CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 028/2024

ZELÃO, ETHEL GISONDI, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, JOÃO LOBO e ALMIR NUNES
FISCAL DO POVO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas
as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE
PESAR em virtude do falecimento do Senhor SATURNINO NOGUEIRA, ocorrido em 22 de
novembro de 2024.

JUSTIFICATIVA

  Queremos através desta Moção, externar votos de mais profundo pesar pelo falecimento
do. Era uma pessoa bastante conhecida e querida por todos, deixando irreparável lacuna no seio
de sua família e amigos.
 Filho de Jordão Nogueira e Maria Eduarda Soares, filhos do município de Juquitiba,
Saturnino Nogueira casou se no distrito de são Lourenço com Rosa linda Oliveira onde se fez sua
família, deixando filhos, Lourenço Nogueira, Paulo Aparecido Nogueira, Netos, bisnetos e
tataranetos, levando a tradicional família NOGUEIRA já estabelecida na cidade de São Lourenço
da serra emancipada em 1993.

Família forte e pujante na cidade, faz saber aos munícipes desta cidade, a partida desse
cidadão emancipado da cidade de Itapecerica da Serra, hoje são Lourenço da Serra, saudades da
família.
 É certo que deixará saudades, mas a essência da sua passagem se manterá firme e viva no
livro da vida que escreveu, contribuindo para valorizar a missão que nos fora confiada por Deus.
Neste momento de tristeza, abraçamos sua família e rendemos as nossas homenagens, por ter
conquistado o respeito e admiração de todas as pessoas que conviveram com ela.
 Solicitando ainda que após deliberação plenária, seja enviada cópia da presente moção a
família.

São Lourenço da Serra, 26 de novembro de 2024.

___________________________________

ZELÃO
VEREADOR

_______________________________       _________________________________
        CEARA PANÇA             GERSON DE CAMARGO
          VEREADOR         VEREADOR

______________________________       _____________________________________
    ETHEL GISONDI                                    WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADORA         VEREADOR

___________________________________                      ___________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                            EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                         VEREADOR

______________________________________       ___________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO        JOÃO LOBO

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

       VEREADOR          VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br